*et accipietis* (Joan. xvi). Et item: *Petite, dabitur vobis; quærite, et invenietis; pulsate et aperietur vobis* (Matth. xvii). Et iterum: *Si quid petieritis Patrem in nomine meo dabit vobis* (Joan. xvi). Quidquid ergo fides plena postulat salubriter petentis, benignitas concedit summi largitoris.

Scit enim omnis populus, qui habitat intra portas urbis meæ, mulierem te esse virtutis; nec abnuo me propinquum. Sed est alius me propinquior; quiesce hac nocte, et facto mane si te voluerit propinquitatis jure retinere, bene res acta est. Si autem ille noluerit, ego te absque ulla dubitatione suscipiam. Portæ urbis Christi sunt prophetæ et apostoli, de quibus Psalmista ex persona Ecclesie ait: *Mihi autem adhærere Deo bonum est, ponere in Domino Deo spem meam, ut annuntiem omnes laudes tuas in portis filie Sion* (Psal. lxxii). Sive portæ sunt ipsius urbis divini libri, quorum documento ad fidem catholicam intravimus. Sciunt ergo omnes, qui juxta has portas inhabitant, hæc mulierem esse virtutis, quia omnium fidelium cordibus hoc firmiter persuasum est, quod Ecclesia gentium virtutum ope ditissima sit, de qua muliere in Proverbiis ita scriptum est: *Mulierem fortem quis inveniet? Procul est de ultimis finibus pretium ejus, etc.* (Prov. xxxi). Unde et docerint ejus claritas, scientiæ magnitudo, fidei veritas, honorum operum copiam, patientiæ constantia, et charitatis perfectio ubique prædicatur. Quid est autem, quod Booz hic non abnuo, se Ruth esse propinquum, sed alium asserit

sibi esse propinquiorem? Quomodo ergo alius est propinquior Ecclesie, quam Christus qui caput ipsius est? Sed hæc propinquitatis secundum mysterium non ad cognationem generis, sed ad moram temporis. Iste enim propinquus intelligitur esse Joannes Baptista, qui putabatur a Judæis esse Christus (Joan. i), sed ille sibi nomen sponsi nullo modo usurpavit; quin potius illud vero sponso venerabiliter reservavit, dicens: *Qui habet sponsam, sponsus est, amicus autem sponsi, qui stat et audit vocem ejus* (Joan. iii). Propinquior enim erat Joannes, quia in mundo prior natus; sed, ipso renuente consortium conjugii, sponsam suam verus accepit sponsus. Sunt qui hunc propinquum ipsum Decalogum legis intelligi volunt, hic in eo videbatur propinquior esse Synagoga quam Evangelium, quod specialiter illi populo datus est per Moysen, et prior erat tempore quam gratia. *Dormivit itaque ad pedes ejus usque ad noctis abscessum; surrexitque antequam homines se cognoscerent mutuo*. Dormivit Ruth spiritalis ad pedes Christi, cum in spe incarnationis ejus, unde sibi certam salutem credebatur esse venturam, quasi requiescens, patienter eum exspectabat: et hoc usque ad noctis abscessum, scilicet usque ad tenebrarum infidelitatis remotum. *Surrexit antequam homines se mutuo agnoscerent*; quia antequam carnales Judæi, per doctrinam legis imbuti, naturæ suæ jura bene cognoscerent, Ecclesia de gentibus convocata, de inertie somno se excutens, diluculo nascentis fidei sur-